
 
 

 
 

ระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์ข้าราชการกระทรวงศึกษาธิการจังหวัดตาก จำกัด 
ว่าด้วย เงินกู้สวัสดิการเพื่อคุ้มครองครอบครัวสมาชิกที่ถึงแก่กรรม พ.ศ.2566 

แก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที่ 1) พ.ศ.2567 
--------------------------- 

 อาศัยอำนาจตามระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์ข้าราชการกระทรวงศึกษาธิการจังหวัดตาก จำกัด พ.ศ.2559 
ข้อ 79(8) , ข้อ 107(10) ระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์ข้าราชการกระทรวงศึกษาธิการจังหวัดตาก จำกัด ว่าด้วย
สวัสดิการเพ่ือคุ้มครองครอบครัวสมาชิกที่ถึงแก่กรรม พ.ศ.2566 เพ่ือให้เป็นไปตามนโยบายรัฐบาล และคำแนะนำนาย
ทะเบียนสหกรณ์ ที่ประชุมคณะกรรมการดำเนินการ ชุดที่ 26 ครั้งที่ 4/2567 เมื่อวันที่ 11 เมษายน พ.ศ.2567   ได้มี
มติกำหนดระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์ข้าราชการกระทรวงศึกษาธิการจังหวัดตาก จำกัด ว่าด้วย เงินกู้สวัสดิการเพื่อ
คุ้มครองครอบครัวสมาชิกที่ถึงแก่กรรม พ.ศ.2566 แก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที่ 1) พ.ศ. 2567 ดังต่อไปนี้ 

ข้อ 1. ระเบียบนี้เรียกว่า “ ระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์ข้าราชการกระทรวงศึกษาธิการจังหวัดตาก จำกัด ว่า
ด้วย เงินกู้สวัสดิการเพ่ือคุ้มครองครอบครัวสมาชิกที่ถึงแก่กรรม พ.ศ.2566” 
 ข้อ 2. ระเบียบนี้ให้ใช้บังคับตั้งแต่วันถัดจากวันที่ประกาศเป็นต้นไป 
 ข้อ 3. ให้ยกเลิก ข้อ 6 ระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์ข้าราชการกระทรวงศึกษาธิการจังหวัดตาก จำกัด ว่าด้วย 
เงินกู้สวัสดิการเพ่ือคุ้มครองครอบครัวสมาชิกที่ถึงแก่กรรม พ.ศ.2566 และใช้ข้อความต่อไปนี้แทน 
                   “ข้อ 6. วงเงินให้กู้สูงสุดไม่เกิน 100,000 บาท (หนึ่งแสนบาทถ้วน) โดยสหกรณ์คิดดอกเบี้ยในอัตรา
ร้อยละ 4.75 ต่อปี ดอกเบี้ยที่เกิดจากเงินกู้ประเภทนี้ จะไม่นำมาคำนวณเป็นเงินเฉลี่ยคืน ณ สิ้นปีบัญชี  
           6.1 ผู้ที่เป็นสมาชิกครบ 10 ปี วงเงินให้กู้ไม่เกิน 50,000 บาท(ห้าหมื่นบาทถ้วน)  และ
สมาชิกต้องส่งชำระสหกรณ์ฯ เป็นเงินต้นพร้อมดอกเบี้ย งวดละ 500 บาท(ห้าร้อยบาทถ้วน)  
           6.2 ผู้ที่เป็นสมาชิกครบ 20 ปี วงเงินให้กู้ไม่เกิน 100,000 บาท(หนึ่งแสนบาทถ้วน)  และ
สมาชิกต้องส่งชำระสหกรณ์ฯ เป็นเงินต้นพร้อมดอกเบี้ย งวดละ 500 บาท(ห้าร้อยบาทถ้วน)  
 ข้อ 4. ในกรณีที่มีปัญหาเกี่ยวกับการปฏิบัติตามระเบียบนี้ ให้คณะกรรมการเป็นผู้วินิจฉัยชี้ขาด มติของ
คณะกรรมการดำเนินการถือเป็นที่สิ้นสุด 
 ข้อ 5. ให้ประธานคณะกรรมการดำเนินการ เป็นผู้รักษาการตามระเบียบนี ้

           ทั้งนี้ ตั้งแต่วันที่  1  พฤษภาคม พ.ศ. 2567 เป็นต้นไป 

    ประกาศ ณ วันที่ 11 เมษายน พ.ศ.2567 
 

            
 ( นายสมศักดิ์  เลิศรัตนพันธุ์ ) 

 ประธานคณะกรรมการดำเนินการ 
 สหกรณ์ออมทรัพย์ข้าราชการกระทรวงศึกษาธิการจังหวัดตาก จำกัด 

 


